

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्व रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)
(वेब साइट www.rrbhopal.gov.in)

अंतिम परिणाम – जारी करने की दिनांक 28/05/2010

- (1) रोजगार अधिसूचना संख्या-03/2007 की कोटि संख्या-25, 26 एवं 29
- (2) रोजगार अधिसूचना संख्या-01/2008 (केन्द्रीयकृत) की कोटि संख्या-07, 08 एवं 09
- (3) रोजगार अधिसूचना संख्या-02/2008 की कोटि संख्या-44, 45, 46 एवं 47

(क) दिनांक 03/10/2009 को आयोजित उपर्युक्त कोटियों की ऑन लाईन परीक्षा एवं कोटि संख्या-09-फिजियोथेरेपिस्ट का साक्षात्कार दिनांक 04/10/2009 तथा इसी दिनांक 04/10/2009 को उपर्युक्त कोटियों के किये गये प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन के आधार पर उम्मीदवार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं, अनंतिम रूप से नियुक्ति हेतु चयनित किये गये हैं। उम्मीदवारों को आवंटित की गई रेलवे भी दर्शाई गई हैं। सफल उम्मीदवारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में उन्हें आवंटित क्षेत्रीय रेलवे में नीचे दर्शाये गये हैं।

(1) रोजगार अधिसूचना संख्या-03/2007, कोटि संख्या-25-स्टाफ नर्स, वेतनमान रुपये 5000-8000 (संवे.),

(i) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15732501000358	15732502000098	(दो उम्मीदवार)
----------------	----------------	----------------

कुल चयनित-सामान्य-01, अपिव-00, अजा-01 एवं अजजा-00 कुल-02 (दो) भूपूसै-00

(ii) पश्चिम रेलवे :

15732501000258	15732502000026	15732502000121	15732502000166	15732504000004	(पाँच उम्मीदवार)
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	------------------

कुल चयनित-सामान्य-03, अपिव-00, अजा-02 एवं अजजा-00 कुल-05 (पाँच) भूपूसै-00

रोजगार अधिसूचना संख्या-03/2007, कोटि संख्या-26-फार्मासिस्ट, वेतनमान रुपये 4500-7000(संवे.)

(i) पश्चिम रेलवे :

15732601000325	(एक उम्मीदवार)
----------------	----------------

कुल चयनित-सामान्य-01, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-01 (एक) भूपूसै-00

रोजगार अधिसूचना संख्या-03/2007, कोटि संख्या-29-लेब अधीक्षक-III, वेतनमान रुपये 5000-8000(संवे.)

(i) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15732904000035	(एक उम्मीदवार)
----------------	----------------

कुल चयनित-सामान्य-01, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-01 (एक) भूपूसै-00

(2) रोजगार अधिसूचना संख्या-01/2008(केन्द्रीयकृत), कोटि संख्या-07-डाईटिशियन, वेतनमान रुपये 5500-9000(संवे.)

(i) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15810701000050	(एक उम्मीदवार)
----------------	----------------

कुल चयनित-सामान्य-01, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-01 (एक) भूपूसै-00

रोजगार अधिसूचना संख्या-01/2008(केन्द्रीयकृत), कोटि संख्या-08-लेब अधीक्षक-III, वेतनमान रुपये 5000-8000(संवे.)

(i) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15810801000066	15810801000130	15810802000008	15810804000001	15810804000011	(पाँच उम्मीदवार)
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	------------------

कुल चयनित-सामान्य-03, अपिव-01, अजा-01 एवं अजजा-00 कुल-05 (पाँच) भूपूसै-00

रोजगार अधिसूचना संख्या-01/2008(केन्द्रीयकृत), कोटि संख्या-09-फिजियोथेरेपिस्ट, वेतनमान रुपये 5500-9000(संवे.)

(i) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15810901000043	(एक उम्मीदवार)
----------------	----------------

कुल चयनित-सामान्य-01, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-01 (एक) भूपूसै-00

(3)रोजगार अधिसूचना संख्या-02/2008,कोटि संख्या-44-स्वास्थ्य निरीक्षक, वेतनमान रूपये 5500-9000(संवे.)

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

15824401000060	15824401000087	15824401000097	15824402000014	15824402000017	15824403000031
15824404000038	15824404000092	(आठ उम्मीदवार)			

कुल चयनित-सामान्य-04, अपिव-01, अजा-02 एवं अजजा-01 कुल-08 (आठ) भूपूसै-00

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15824401000017	15824402000037	15824402000051	15824403000002	15824404000008	15824404000085
15824404000102	(सात उम्मीदवार)				

कुल चयनित-सामान्य-02, अपिव-02, अजा-02 एवं अजजा-01 कुल-07 (सात) भूपूसै-00

(iii) पश्चिम रेलवे :

15824401000021	15824401000088	15824401000091	15824402000018	15824402000021	15824403000005
15824404000005	15824404000024	15824404000035	15824404000046	(दस उम्मीदवार)	

कुल चयनित-सामान्य-03, अपिव-04, अजा-02 एवं अजजा-01 कुल-10 (दस) भूपूसै-00

रोजगार अधिसूचना संख्या-02/2008, कोटि संख्या-45-फार्मासिस्ट, वेतनमान रूपये 4500-7000(संवे.)

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

15824501000098	15824502000056	15824503000004	15824504000015	15824504000036	15824504000048
15824504000118	15824504000158	(आठ उम्मीदवार)			

कुल चयनित-सामान्य-04, अपिव-02, अजा-01 एवं अजजा-01 कुल-08 (आठ) भूपूसै-00

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15824502000055	15824503000020	15824504000097	15824504000122	(चार उम्मीदवार)	
----------------	----------------	----------------	----------------	-----------------	--

कुल चयनित-सामान्य-01, अपिव-01, अजा-01 एवं अजजा-01 कुल-04 (चार) भूपूसै-00

(iii) पश्चिम रेलवे :

15824501000057	15824503000028	15824504000051	15824504000055	(चार उम्मीदवार)	
----------------	----------------	----------------	----------------	-----------------	--

कुल चयनित-सामान्य-01, अपिव-02, अजा-00 एवं अजजा-01 कुल-04 (चार) भूपूसै-00

रोजगार अधिसूचना संख्या-02/2008, कोटि संख्या-46-रेडियोग्राफर, वेतनमान रूपये 4000-6000(संवे.)

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

15824601000007	15824601000020	(दो उम्मीदवार)			
----------------	----------------	----------------	--	--	--

कुल चयनित-सामान्य-02, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-02 (दो) भूपूसै-00

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15824601000012	(एक उम्मीदवार)				
----------------	----------------	--	--	--	--

कुल चयनित-सामान्य-01, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-01 (एक) भूपूसै-00

रोजगार अधिसूचना संख्या-02/2008, कोटि संख्या-47-स्टाफ नर्स, वेतनमान रूपये 5000-8000(संवे.)

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

15824701000111	15824702000087	15824703000002	15824703000027	15824704000012	15824704000017
15824704000145	(सात उम्मीदवार)				

कुल चयनित-सामान्य-04, अपिव-01, अजा-01 एवं अजजा-01 कुल-07 (सात) भूपूसै-00

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

15824701000156	15824702000007	15824702000108	15824703000006	15824703000070	15824704000113
15824704000126	15824704000148	(आठ उम्मीदवार)			

कुल चयनित-सामान्य-04, अपिव-02, अजा-01 एवं अजजा-01 कुल-08 (आठ) भूपूसै-00

(iii) पश्चिम रेलवे :

15824701000008	15824701000238	15824703000136	15824704000001	15824704000031	15824704000146
15824704000157	(सात उम्मीदवार)				

कुल चयनित-सामान्य-03, अपिव-03, अजा-00 एवं अजजा-01 कुल-07 (सात) भूपूसै-00

चयनित उम्मीदवार नोट करें कि यह अंतिम परिणाम अनंतिम हैं, एवं यह किसी भी प्रकार से उसे रेलवे में नियुक्ति का हक प्रदान नहीं करती है जब तक कि उसके, रेलवे में उसके पदांकन तथा वास्तविक रूप में कार्यभार ग्रहण से पूर्व (क) वे अपनी पात्रता के समर्थन में शैक्षणिक योग्यता, आयु एवं जाति के मूल प्रमाण-पत्र प्रस्तुत नहीं करते हैं (ख) रिक्तियाँ उपलब्ध नहीं होती हैं (ग) वह निर्धारित चिकित्सा परीक्षा उत्तीर्ण नहीं करते हैं (घ) आवश्यक प्रशासनिक औपचारिकताएं/प्रक्रियाएं पूरी नहीं करते हैं एवं (ङ.) जब तक उनके फोटोग्राफ, हस्ताक्षर, हस्तलिपि एवं अन्य ब्यौरा, उनके आवेदन पत्र से मिलान नहीं हो जाते ।

(ख) उम्मीदवार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं की उम्मीदवारी समाप्त की जाती है, क्योंकि उन्हें प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु कमशः दिनांक 04/10/2009 को एवं पुनः दूसरा एवं अंतिम मौका दिनांक 19/10/2009 (15 दिन) तक या इससे पूर्व देते हुये प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु बुलाने बावत् सूचनाएं स्पीड पोस्ट(पावती सहित) द्वारा दी गई थी पर वह उपस्थित नहीं हुये ।

रोजगार अधिसूचना संख्या-02/2008,कोटि संख्या-44-स्वास्थ्य निरीक्षक, वेतनमान रूपये 5500-9000(संवे.)

रोल नंबर-(एक)

15824404000003	(एक उम्मीदवार)
----------------	----------------

(ग) निम्न रोल नंबर के उम्मीदवार द्वारा दिनांक 04/10/2009 को साक्षात्कार में उपस्थित न होने के कारण इनकी उम्मीदवारी समाप्त की जाती हैं ।

रोजगार अधिसूचना संख्या-01/2008(केन्द्रीयकृत),कोटि संख्या-09-फिजियोथेरेपिस्ट,वेतनमान रूपये 5500-9000(संवे.)

रोल नंबर-(एक)

15824404000003	(एक उम्मीदवार)
----------------	----------------

यदि बाद में भी कोई उम्मीदवार किसी भी रेलवे भर्ती बोर्ड द्वारा डिबार किया हुआ पाया गया तो उसकी उम्मीदवारी/नियुक्ति निरस्त कर दी जायेगी ।

यह अंतिम परिणाम हमारी वेब साइट www.rrbhopal.gov.in, www.indiaresults.com एवं www.exametc.com पर भी उपलब्ध है । उम्मीदवार एसएमएस द्वारा अपना परीक्षा परिणाम जान सकते हैं । एसएमएस द्वारा परीक्षा परिणाम 54242 पर RRBBPL 14 अंकों का अपना रोल नंबर टाइप कर मालूम किया जा सकता है । उदाहरण के लिये RRBBPL 15052051800115 टाइप करें एवं इसे 54242 पर भेजें ।

हालांकि अंतिम परिणाम तैयार करने में हर प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी भी स्तर पर हुई त्रुटियों एवं चूक को किसी भी स्तर पर सुधारने के सर्वाधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित रहेंगे ।

दिनांक 28/05/2010

अध्यक्ष

βxkzgdksa dh lsok esa eqLdku ds lkFkP

FINAL RESULT - DATE OF ISSUE 28/05/2010

- (1) **Employment Notice No. 03/2007, Cat. No.-25, 26 & 29**
- (2) **Employment Notice No. 01/2008 (Centralised), Cat. No.-07, 08 & 09**
- (3) **Employment Notice No. 02/2008, Cat. No.-44, 45, 46 & 47**

(A) On the basis of **On-Line examination** held on **03/10/2009** for the above mentioned categories and **Cat.No.09-Physiotherapist Interview held on 04/10/2009** and **Documents and Candidature Verification** on **04/10/2009** for these mentioned categories, the candidates having following roll nos. have been provisionally selected for appointment. The railways allotted to the candidate are also shown. The successful candidates roll nos. are in ascending order in the allotted Zonal Railway.

(1) **Employment Notice No. 03/2007, Cat.No.-25-Staff Nurse, Gr.Rs. 5000-8000(RSRP)**

(i) **South East Central Railway :**

15732501000358	15732502000098	Two Candidates
----------------	----------------	----------------

Selected Candidates UR-01, OB-00, SC-01 & ST-00 Total-02 (Two) Ex-SM-00

(ii) **Western Railway :**

15732501000258	15732502000026	15732502000121	15732502000166	15732504000004	Five Candidates
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	-----------------

Selected Candidates UR-03, OB-00, SC-02 & ST-00 Total-05 (Five) Ex-SM-00

Employment Notice No. 03/2007, Cat.No.26-Pharmacist, Gr.Rs. 4500-7000(RSRP)

(i) **Western Railway :**

15732601000325	One Candidate
----------------	---------------

Selected Candidates UR-01, OB-00, SC-00 & ST-00 Total-01 (One) Ex-SM-00

Employment Notice No. 03/2007, Cat.No.29-Lab. Supdt.-III, Gr.Rs. 5000-8000 (RSRP)

(i) **South East Central Railway :**

15732904000035	One Candidate
----------------	---------------

Selected Candidates UR-01, OB-00, SC-00 & ST-00 Total-01 (One) Ex-SM-00

(2) **Employment Notice No. 01/2008(Centralised),Cat.No.-07-Dietician,Gr.Rs. 5500-9000 (RSRP)**

(i) **South East Central Railway :**

15810701000050	One Candidate
----------------	---------------

Selected Candidates UR-01, OB-00, SC-00 & ST-00 Total-01 (One) Ex-SM-00

Employment Notice No. 01/2008(Centralised),Cat.No.08-Lab.Suptd.-III,Gr.Rs.5000-8000(RSRP)

(i) **South East Central Railway :**

15810801000066	15810801000130	15810802000008	15810804000001	15810804000011	Five Candidates
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	-----------------

Selected Candidates UR-03, OB-01, SC-01 & ST-00 Total-05 (Five) Ex-SM-00

Employment Notice No. 01/2008(Centralised),Cat.No.09-Physiotherapist, Gr.Rs. 5500-9000(RSRP)

(i) **South East Central Railway :**

15810901000043	One Candidate
----------------	---------------

Selected Candidates UR-01, OB-00, SC-00 & ST-00 Total-01 (One) Ex-SM-00

(3) Employment Notice No. 02/2008, Cat.No.-44-Health Inspector, Gr.Rs. 5500-9000(RSRP),

(i) West Central Railway :

15824401000060	15824401000087	15824401000097	15824402000014	15824402000017	15824403000031
15824404000038	15824404000092	Eight Candidates			

Selected Candidates UR-04, OB-01, SC-02 & ST-01 Total-08 (Eight) Ex-SM-00

(ii) South East Central Railway :

15824401000017	15824402000037	15824402000051	15824403000002	15824404000008	15824404000085
15824404000102	Seven Candidates				

Selected Candidates UR-02, OB-02, SC-02 & ST-01 Total-07 (Seven) Ex-SM-00

(iii) Western Railway :

15824401000021	15824401000088	15824401000091	15824402000018	15824402000021	15824403000005
15824404000005	15824404000024	15824404000035	15824404000046	Ten Candidates	

Selected Candidates UR-03, OB-04, SC-02 & ST-01 Total-10 (Ten) Ex-SM-00

Employment Notice No. 02/2008, Cat.No.45-Pharmacist, Gr.Rs. 4500-7000(RSRP)

(i) West Central Railway :

15824501000098	15824502000056	15824503000004	15824504000015	15824504000036	15824504000048
15824504000118	15824504000158	Eight Candidates			

Selected Candidates UR-04, OB-02, SC-01 & ST-01 Total-08 (Eight) Ex-SM-00

(ii) South East Central Railway :

15824502000055	15824503000020	15824504000097	15824504000122	Four Candidates	
----------------	----------------	----------------	----------------	-----------------	--

Selected Candidates UR-01, OB-01, SC-01 & ST-01 Total-04 (Four) Ex-SM-00

(iii) Western Railway :

15824501000057	15824503000028	15824504000051	15824504000055	Four Candidates	
----------------	----------------	----------------	----------------	-----------------	--

Selected Candidates UR-01, OB-02, SC-00 & ST-01 Total-04 (Four) Ex-SM-00

Employment Notice No. 02/2008, Cat.No.46-Radiographer, Gr.Rs. 4000-6000(RSRP)

(i) West Central Railway :

15824601000007	15824601000020	Two Candidates			
----------------	----------------	----------------	--	--	--

Selected Candidates UR-02, OB-00, SC-00 & ST-00 Total-02 (Two) Ex-SM-00

(ii) South East Central Railway :

15824601000012	One Candidate				
----------------	---------------	--	--	--	--

Selected Candidates UR-01, OB-00, SC-00 & ST-00 Total-01 (One) Ex-SM-00

Employment Notice No. 02/2008, Cat.No.47-Staff Nurse, Gr.Rs. 5000-8000 (RSRP)

(i) West Central Railway :

15824701000111	15824702000087	15824703000002	15824703000027	15824704000012	15824704000017
15824704000145	Seven Candidates				

Selected Candidates UR-04, OB-01, SC-01 & ST-01 Total-07 (Seven) Ex-SM-00

(ii) South East Central Railway :

15824701000156	15824702000007	15824702000108	15824703000006	15824703000070	15824704000113
15824704000126	15824704000148	Eight Candidates			

Selected Candidates UR-04, OB-02, SC-01 & ST-01 Total-08 (Eight) Ex-SM-00

(iii) Western Railway :

15824701000008	15824701000238	15824703000136	15824704000001	15824704000031	15824704000146
15824704000157	Seven Candidates				

Selected Candidates UR-03, OB-03, SC-00 & ST-01 Total-07 (Seven) Ex-SM-00

The selected candidates should note that the final result is provisional and does not confer on them any right to appointment on Railway unless (a) They produce original certificates of educational qualification, age and community in support of their eligibility (b) vacancies are available (c) they pass prescribed medical examination (d) complete the requisite administrative formalities/procedures and (e) their photograph, signature, handwriting and other details in their applications match, before appointment and actual joining.

(B) The candidature of the candidates having following roll no. is cancelled as they did not turn-up when called for **Document and Candidature Verification** on **04/10/2009** and **Second and last chance given upto 19/10/2009 (15 DAYS) from the original date of document and candidature verification** despite serving of notice by speed post with A.D.

Employment Notice No. 02/2008, Cat.No.-44-Health Inspector, Gr.Rs. 5500-9000(RSRP),

Roll Number-(One)

15824404000003	One Candidate
----------------	---------------

(C) The candidature of the candidate having following roll no. is cancelled as he did not turn-up for **interview date on 04.10.2009.**

Employment Notice No. 01/2008(Centralised),Cat.No.09-Physiotherapist, Gr.Rs. 5500-9000(RSRP)

Roll Number-(One)

15824404000003	One Candidate
----------------	---------------

If at a later date if any candidate found to be debarred by any RRB, then his candidature/appointment will be cancelled.

The final result is also available on our **website www.rbbhopal.gov.in, www.indiaresults.com and www.exametc.com.** Candidates may get their result through SMS. For getting result send SMS to 54242 as RRBBPL Roll No. (14 digit) for example type RRBBPL 15052051800115 and send it to 54242.

While every care has been taken in preparing the final result, the Railway Recruitment Board, Bhopal reserves the right to rectify errors and omissions at any stage if any.

Date 28/05/2010

CHAIRMAN

"SERVING CUSTOMERS WITH A SMILE"